Ao

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

Excelentíssimo Senhor

TENENTE SANTANA

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua Sôo Bento, 887.

14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de dezembro de 2019 .

Com . os nossos respeitosos .cumprimentos, em resposta

ao Requerimento n° 1612/2019, de autoria do Vereador JOSÉ · CARLOS PORSANI,

informamos, conforme manifestaçâo prestada pela Coordenadoria Executiva de

Mobilidade Urbana, que as interrupções do fluxo veicular no Distrito de Bueno de

Andrada, mais especificamente por bloqueio das passagens de nível provocadas pelas

composições da empresa RUMO Logística, foram solucionadas, exceto nos casos dos

trens estarem em movimento, em funçâo da ampliaçâo do pátio de cruzamento

ferroviário no local em questâo (cópia das fotos anexas).
t->1.
•.j)

Complementarmente, encaminhamos a inclusa cópia t~; .,
t· . .:r

do Termo de Audiência resultante de reuniâo realizada no Ministério Público do Estado :~·

de Sôo Paulo.

Colocando-nos à disposiçâo para o que

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideraçâo.

WLG ( 099.114/201 9)

!; MrNISTt:RrOPtJSUCO
1 no ·t::s1:A.r;Q DE·: ·g "t\;{) 'PAULO f

I

Tt""· ~~ •M· · · .o ·DE····A· ·u o 1E" ~H """' ·A a ff: n .. ·· . . .. . · . . · . · . 3 :Pt~t;..l ·.

Aos 10 dias dQ mês de maio de 2019, às 14h, nesta

.·Promoto ria d:e Just i&ado·-fv1eio .· Am.bíente da corn~rca (f:le Araraquarai onde se
·• ' ·• I ' "-: . . :. :· ' . .' " . ? -.. • . -r'Y~: .-. ', . .

achava presente o DR: C.ARl OS· I\IiDf\l.TEiRO, . · Prorrmtor de Justiça,

compareceram NilSON ROBERTO DE BARROS CARNEIRO, Coordenador de

-Trâ nsito do ív1uni cipio de tl.raraquara, RITA DE CA,SSÍA ZAKAJB FERREiRA DA

S~LV.4 , Procuradora do Município, FÁBfO AUGUSTO DA SiLVA CHERUBIN, (:i estor

de t\ ndrad a, RODfUGO \/EHARD!NO

STEFANI, responsável HUM LOG de)

LOPES DE. SOUZA,. OA B n 9 39 L 195

.Aberta a a udiência e discutida· a ··questão referente às

passagens de nível no Distrlt o de Búeno de Andracley pela RUl\;lO f cn dito q:Je
' .

nd

r as das.

te rraplenagerr1, corn térmi no previsto para dezembro de 20 19.

ncjo rc)ta

'JNHr fp·ro
\. I ''" . I• , ; quando neo::ssário.

. ~.

fv11N lSTEF< :-r.··> F:·t ..J t3L. ;C;()
DC EST/~D() L.<: :::;;.,;::) ?1 .. ~.-h .O

Pelo Promotor de Justi ça fot del iberado: aguarde·-se o

rmino das obras a ·cargo da RU f\110 até fina l do ano~ mediante comprovação

po r document o .

FANl

··;._

--------·-·~·-------

dos 2067, Carmo, Araraquara/SP CEP 14.801 -425
Fone,: (i 6} 3336.7077, e-m~üi ._ marara,quaratêt)mô~o.mq. br